Ano 2026 - n. 26
Vitória, disponibilizado quinta-feira, 05 de fevereiro de

2026 9

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Dr. LUNA OLIVEIRA LUCCHESI RAMACCIOTTI
Relator

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATOS

ATO Nº 21, DE 21/01/2026

PUBLICAÇÃO EM : 06/02/2026

O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
ALTERAR o Ato nº 143/2024, publicado no DJE-TRE/ES em 01/04/2024, que designou o Dr.
THIAGO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO FRANCO, MM. Juiz titular da 1ª Vara (Cível e Juizado
Especial Cível) da Comarca de Pancas, para exercer as funções de Juiz Eleitoral da 36ª Zona -
Pancas (sede), Mantenópolis e Alto Rio Novo, pelo prazo bienal, a partir da data de publicação do
referido ato, para fazer referência à nova Vara de titularidade do mesmo - Vara Única da Comarca
de Pancas - em razão de reestruturação ocorrida no âmbito do Tribunal de Justiça do Estado do
ES, sem interrupção do mandato eleitoral em curso.
NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
DESEMBARGADOR PRESIDENTE

ATO Nº 27, DE 05/02/2026

PUBLICAÇÃO EM : 06/02/2026

O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE
ACORDO COM OS ARTIGOS 14 E 15 DA LEI 11.416/2006, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2006, E
COM A RESOLUÇÃO TSE Nº 23.380/2012, DE 08 DE MAIO DE 2012, RESOLVE CONCEDER
ADICIONAL DE QUALIFICAÇÃO DECORRENTES DE AÇÕES DE TREINAMENTO PARA OS
SERVIDORES LISTADOS ABAIXO:

MATRÍCULA NOME % INÍCIO EFEITO FIM EFEITO

3097-277 Andressa Maria Brunoro Grillo 1% 22.06.2025 21.06.2029

3097-232 Bruno Barbosa dos Santos 1% 02.12.2025 01.12.2029

3097132A Cicero da Silva Quirino 1% 16.12.2025 15.12.2029

397-520 Felipe Andrade Caetano 1% 10.12.2025 09.12.2029

397-520 Felipe Andrade Caetano 1% 10.12.2025 09.12.2029

3097-218 Fernanda Nascimento Ribeiro Galveas 1% 31.12.2025 26.11.2028

3097-506 Lorenza da Fonseca e Fonseca 1% 04.12.2025 03.12.2029

3097-89 Pedro Manuel da Ros 1% 01.07.2025 30.06.2029

3097-201 Rafael Buzetti Ferreira 1% 01.12.2025 30.11.2029

3097-272 Ricardo Alves dos Santos Junior 1% 01.06.2025 31.05.2029

3097-343 Samir Mendonça 1% 22.06.2025 21.06.2029

3097-450 Tarsila Adileu Gomes e Silva 1% 01.07.2025 30.06.2029

NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO